

**EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA**  
**DEPARTAMENTO ADMINISTRACION DISTRIBUCION**  
**ORDENES DE COMPRAS ADJUDICADAS, MES ABRIL 2018**

ITEM	FECHA	REGIONAL	RTN/ PROVEEDOR	O/C	O/C/H	DEPENDENCIA	PROVEEDOR	DESCRIPCION DEL MATERIAL	CANT.	PRECIO UNITARIO	VALOR ANTES DEL ISR	I S/V	VALOR TOTAL	MONTO COMPRADO/ OC LPS.	ENLACE WEB
1	18/3/2019	C.S	08019998391040	4400002244	801-17-56-0449-2019	DEPARTAMENTO DE ENERGIA HIDROELECTRICA	PAPELERIA HONDURAS, S. DE R.L.	PERFORADORA DE DOS ORIFICIOS METÁLICA CAPACIDAD HASTA 25 HOJAS	6	L 35.25	L 211.50	L 31.73	L 243.23	L 243.23	<a href="#">VER ENLACE</a>
2	18/3/2019	C.S	05019995108892	4400002245	801-17-56-0450-2019	DEPARTAMENTO DE ENERGIA HIDROELECTRICA	ACCESORIOS PARA COMPUTADORAS Y OFICINAS S .A de C.V.	FASTENERS METÁLICO DE 8 CM COLOR PLATEADO CAJA DE 50 UNIDADES	3	L 14.85	L 44.55	L 6.68	L 51.23	L 116.44	<a href="#">VER ENLACE</a>
								TIJERA DE ACERO INOXIDABLE DE 8" DE LARGO	6	L 9.45	L 56.70	L 8.51	L 65.21		
3	18/3/2019	C.S	08019995290621	4400002246	801-17-56-0451-2019	DEPARTAMENTO DE ENERGIA HIDROELECTRICA	DISPROA S. DE R.L.	PINZAS SUJETAPAPELES 32MM PAQUETE 12 UNIDADES	2	L 12.55	L 25.10	L 3.77	L 28.87	L 97.87	<a href="#">VER ENLACE</a>
								PINZAS SUJETAPAPELES 51MM PAQUETE 12 UNIDADES	2	L 30.00	L 60.00	L 9.00	L 69.00		
4	18/3/2019	C.S	08011986138652	4400002247	801-17-56-0452-2019	DEPARTAMENTO DE ENERGIA HIDROELECTRICA	WILMAN DANILO MORALES ZELAYA/DISTRIBUCIONES VALENCIA	BANDEJA PLÁSTICA LATERAL PARA CORRESPONDENCIA 3 DEPÓSITOS TAMAÑO OFICIO	6	L 289.44	L 1,736.64	L 260.50	L 1,997.14	L 2,057.72	<a href="#">VER ENLACE</a>
								RESALTADORES FLUORESCENTES PUNTA FINA AMARILLO (1MM - 2MM)	12	L 4.39	L 52.68	L 7.90	L 60.58		
5	18/3/2019	C.S	08019012466571	4400002248	801-17-56-0453-2019	DEPARTAMENTO DE ENERGIA HIDROELECTRICA	REDIPO	TINTA PARA SELLOS FECHADORES EN GOTERO COLOR NEGRO	2	L 11.70	L 23.40	L 3.51	L 26.91	L 26.91	<a href="#">VER ENLACE</a>
6	18/3/2019	C.S	05019000040204	4400002249	801-17-56-0454-2019	DEPARTAMENTO DE ENERGIA HIDROELECTRICA	PACASA, S.DE C.V.	REGLA DE ALUMINIO GRIS DE12", GRADUADA EN CENTIMETROS, MILIMETROS Y PULGADAS	6	L 6.97	L 41.82	L 6.27	L 48.09	L 48.09	<a href="#">VER ENLACE</a>
7	19/3/2019	C.S	5019995104894	4400002277	801-17-56-0480-2019	DEPARTAMENTO DE OTRAS ENERGIAS RENOVABLE	UTILES DE HONDURAS S. DE R.L.	LAPIZ PARA DIBUJO TECNICO 2H PAQUETE 12 UNIDADES ALTA CALIDAD	2	L 35.16	L 70.32	L 10.55	L 80.87	L 80.87	<a href="#">VER ENLACE</a>
8	19/3/2019	C.S	5019000040204	4400002278	801-17-56-0479-2019	DEPARTAMENTO DE OTRAS ENERGIAS RENOVABLE	PACASA, S.DE C.V.	BOLIGRAFOS DE TINTA DE ACEITE PUNTA MEDIANA COLOR ROJO CAJA DE 12 UNIDADES ALTA CALIDAD	2	L 29.87	L 59.74	L 8.96	L 68.70	L 197.98	<a href="#">VER ENLACE</a>
								BOLIGRAFOS DE TINTA DE ACEITE PUNTA MEDIANA COLOR AZUL CAJA DE 12 UNIDADES ALTA CALIDAD	2	L 29.87	L 59.74	L 8.96	L 68.70		
								MARCADOR PARA PIZARRA AZUL PUNTA GRUESA (3MM - 5MM) ALTA CALIDAD	6	L 4.39	L 26.34	L 3.95	L 30.29		
								MARCADOR PARA PIZARRA NEGRO PUNTA GRUESA (3MM - 5MM)	6	L 4.39	L 26.34	L 3.95	L 30.29		
9	19/3/2019	C.S	08011986138652	4400002279	801-17-56-0478-2019	DEPARTAMENTO DE OTRAS ENERGIAS RENOVABLE	WILMAN DANILO MORALES ZELAYA/DISTRIBUCIONES VALENCIA	MARCADOR PERMANENTE DE PUNTA FINA (1MM - 2MM) COLOR NEGRO	6	L 7.74	L 46.44	L 6.97	L 53.41	L 213.39	<a href="#">ver enlace</a>
								BOLIGRAFOS DE TINTA DE GEL PUNTA MEDIANA COLOR NEGRO CAJA DE 12 UNIDADES	2	L 41.24	L 82.48	L 12.37	L 94.85		
								MARCADOR PERMANENTE DE PUNTA FINA (1MM - 2MM) COLOR ROJO	6	L 9.44	L 56.64	L 8.50	L 65.14		
10	19/3/2019	C.S	08019998391040	4400002281	801-17-56-0477-2019	DEPARTAMENTO DE OTRAS ENERGIAS RENOVABLE	PAPELERIA HONDURAS, S. DE R.L.	CORRECTOR EN LIQUIDO COLOR BLANCO TIPO LÁPIZ 8ML MÍNIMO HASTA 10ML O 10G MÁXIMO CAJA DE 12 UNIDADES	1	L 73.25	L 73.25	L 10.99	L 84.24	L 114.25	<a href="#">VER ENLACE</a>
								MARCADOR PARA PIZARRA ROJO PUNTA GRUESA (3MM - 5MM)	6	L 4.35	L 26.10	L 3.92	L 30.02		
								CLIP ESTANDAR PEQUEÑO COLOR PLATEADO CAJA DE 100 UNIDADES	100	L 3.45	L 345.00	L 51.75	L 396.75		
								CLIP JUMBO COLOR PLATEADO CAJA DE 100 UNIDADES	100	L 7.40	L 740.00	L 111.00	L 851.00		

**EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA**  
**DEPARTAMENTO ADMINISTRACION DISTRIBUCION**  
**ORDENES DE COMPRAS ADJUDICADAS, MES ABRIL 2018**

ITEM	FECHA	REGIONAL	RTN/ PROVEEDOR	O/C	O/C/H	DEPENDENCIA	PROVEEDOR	DESCRIPCION DEL MATERIAL	CANT.	PRECIO UNITARIO	VALOR ANTES DEL ISR	I S/V	VALOR TOTAL	MONTO COMPRADO/ OC LPS.	ENLACE WEB
11	19/3/2019	C.S	05019995108892	4400002351	801-17-56-0459-2019	COORDINACION OFICINA REGIONAL CENTRO SUR	ACCESORIOS PARA COMPUTADORAS Y OFICINAS S .A de C.V.	FASTENERS METÁLICO DE 8 CM COLOR PLATEADO CAJA DE 50 UNIDADES	30	L 14.85	L 445.50	L 66.83	L 512.33	L 2,605.33	<a href="#">VER ENLACE</a>
								GRAPAS DE 26/6, CAJA DE 5000 UNIDADES	30	L 10.50	L 315.00	L 47.25	L 362.25		
								RESALTADORES FLUORESCENTES GRUESOS AMARILLO (3MM - 5MM)	100	L 4.20	L 420.00	L 63.00	L 483.00		
12	19/3/2019	C.S	05019000040204	4400002352	801-17-56-0460-2019	COORDINACION OFICINA REGIONAL CENTRO SUR	PACASA, S.DE C.V.	TAPE TRANSPARENTE DE 1/2" HASTA 75 YARDAS DE LARGO	40	L 3.07	L 122.80	L 18.42	L 141.22	L 5,810.61	<a href="#">VER ENLACE</a>
								MASKING TAPE DE 2" X HASTA 75 YARDAS DE LARGO	50	L 26.31	L 1,315.50	L 197.33	L 1,512.83		
								MARCADOR PARA PIZARRA AZUL PUNTA GRUESA (3MM - 5MM)	100	L 4.39	L 439.00	L 65.85	L 504.85		
								CARPETA FOLDER DE CARTULINA TAMAÑO OFICIO COLOR MANILA RESMA 100 UNIDADES	20	L 85.09	L 1,701.80	L 255.27	L 1,957.07		
								CARPETA FOLDER DE CARTULINA TAMAÑO CARTA COLOR MANILA RESMA 100 UNIDADES	20	L 73.68	L 1,473.60	L 221.04	L 1,694.64		
13	19/3/2019	C.S	05019000040204	4400002356	801-17-56-0462-2019	COORDINACION REGIONAL CENTRO SUR	PACASA, S.DE C.V.	MASKING TAPE DE 1/2" X HASTA 40 YARDAS DE LARGO	40	L 4.17	L 166.80	L 25.02	L 191.82	L 4,948.22	<a href="#">VER ENLACE</a>
								MASKING TAPE DE 1.5" X HASTA 40 YARDAS DE LARGO	40	L 13.04	L 521.60	L 78.24	L 599.84		
								CARPETA FOLDER DE CARTULINA TAMAÑO OFICIO COLOR MANILA RESMA 100 UNIDADES	20	L 85.09	L 1,701.80	L 255.27	L 1,957.07		
								CARPETA FOLDER DE CARTULINA TAMAÑO CARTA COLOR MANILA RESMA 100 UNIDADES	20	L 73.68	L 1,473.60	L 221.04	L 1,694.64		
								MARCADOR PARA PIZARRA NEGROPUNTA GRUESA (3MM - 5MM)	100	L 4.39	L 439.00	L 65.85	L 504.85		
14	19/3/2019	C.S	05019995108892	4400002395	801-17-56-0461-2019	COORDINACION REGIONAL CENTRO SUR	ACCESORIOS PARA COMPUTADORAS Y OFICINAS S .A de C.V.	CLIP ESTANDAR PEQUEÑO COLOR PLATEADO CAJA DE 100 UNIDADES	100	L 3.45	L 345.00	L 51.75	L 396.75	L 2,605.33	<a href="#">VER ENLACE</a>
								CLIP JUMBO COLOR PLATEADO CAJA DE 100 UNIDADES	100	L 7.40	L 740.00	L 111.00	L 851.00		
								FASTENERS METÁLICO DE 8 CM COLOR PLATEADO CAJA DE 50 UNIDADES	30	L 14.85	L 445.50	L 66.83	L 512.33		
								GRAPAS DE 26/6, CAJA DE 5000 UNIDADES	30	L 10.50	L 315.00	L 47.25	L 362.25		
								RESALTADORES FLUORESCENTES GRUESOS AMARILLO (3MM - 5MM)	100	L 4.20	L 420.00	L 63.00	L 483.00		
15	20/3/2019	C.S	05019995104894	4400002258	801-17-56-0488-2019	DEPARTAMENTO DE ENERGIA HIDROELECTRICA	UTILES DE HONDURAS S. DE R.L.	LAPIZ PARA DIBUJO TECNICO 2H PAQUETE 12 UNIDADES	3	L 35.16	L 105.48	L 15.82	L 121.30	L 121.30	<a href="#">VER ENLACE</a>
16	20/03/2019	C.S	5019000040204	4400002263	801-17-56-0487-2020	DEPARTAMENTO DE ENERGIA HIDROELECTRICA	PACASA, S.DE C.V.	BOLIGRAFOS DE TINTA DE ACEITE PUNTA MEDIANA COLOR AZUL CAJA DE 12 UNIDADES	3	L 29.87	L 89.61	L 13.44	L 103.05	L 283.87	<a href="#">VER ENLACE</a>
								BOLIGRAFOS DE TINTA DE ACEITE PUNTA FINA COLOR ROJO CAJA DE 12 UNIDADES	3	L 26.07	L 78.21	L 11.73	L 89.94		
								MARCADOR PARA PIZARRA AZUL PUNTA GRUESA (3MM - 5MM)	9	L 4.39	L 39.51	L 5.93	L 45.44		
								MARCADOR PARA PIZARRA NEGROPUNTA GRUESA (3MM - 5MM)	9	L 4.39	L 39.51	L 5.93	L 45.44		

**EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA**  
**DEPARTAMENTO ADMINISTRACION DISTRIBUCION**  
**ORDENES DE COMPRAS ADJUDICADAS, MES ABRIL 2018**

ITEM	FECHA	REGIONAL	RTN/ PROVEEDOR	O/C	O/C/H	DEPENDENCIA	PROVEEDOR	DESCRIPCION DEL MATERIAL	CANT.	PRECIO UNITARIO	VALOR ANTES DEL ISR	I S/V	VALOR TOTAL	MONTO COMPRADO/ OC LPS.	ENLACE WEB
17	20/3/2019	C.S	08011986138652	4400002272	801-17-56-0486-2019	DEPARTAMENTO DE ENERGIA HIDROELECTRICA	WILMAN DANILO MORALES ZELAYA/DISTRIBUCIONES VALENCIA	MARCADOR PERMANENTE DE PUNTA FINA (1MM - 2MM) COLOR NEGRO	9	L 7.74	L 69.66	L 10.45	L 80.11	L 320.09	<a href="#">VER ENLACE</a>
								BOLIGRAFOS DE TINTA DE GEL PUNTA MEDIANA COLOR NEGRO CAJA DE 12 UNIDADES	3	L 41.24	L 123.72	L 18.56	L 142.28		
								MARCADOR PERMANENTE DE PUNTA FINA (1MM - 2MM) COLOR ROJO	9	L 9.44	L 84.96	L 12.74	L 97.70		
18	20/3/2019	C.S	08019998391040	4400002271	801-17-56-0485-2019	DEPARTAMENTO DE ENERGIA HIDROELECTRICA	PAPELERIA HONDURAS, S. DE R.L.	CORRECTOR EN LÍQUIDO COLOR BLANCO TIPO LÁPIZ 8ML MÍNIMO HASTA 10ML O 10G MÁXIMO CAJA DE 12 UNIDADES	1	L 73.25	L 73.25	L 10.99	L 84.24	L 129.26	<a href="#">VER ENLACE</a>
								MARCADOR PARA PIZARRA ROJO PUNTA GRUESA (3MM - 5MM)	9	L 4.35	L 39.15	L 5.87	L 45.02		
19	21/3/2019	C.S	05019000040204	4400002371	801-17-56-0509-2019	DEPARTAMENTO DE OTRAS ENERGIAS RENOVABLE	PACASA, S.DE C.V.	TINTA PARA SELLOS EN BOTE ROLL-ON COLOR ROJO DE 60CC	2	L 16.00	L 32.00	L 4.80	L 36.80	L 36.80	<a href="#">VER ENLACE</a>
20	21/3/2019	C.S	08019995290621	4400002372	801-17-56-0508-2019	DEPARTAMENTO DE OTRAS ENERGIAS RENOVABLE	DISPROA S. DE R.L.	PINZAS SUJETAPAPELES 41MM PAQUETE 12 UNIDADES	1	L 18.40	L 18.40	L 2.76	L 21.16	L 55.66	<a href="#">VER ENLACE</a>
								PINZAS SUJETAPAPELES 51MM PAQUETE 12 UNIDADES	1	L 30.00	L 30.00	L 4.50	L 34.50		
21	21/3/2019	C.S	08011986138652	4400002373	801-17-56-0507-2019	DEPARTAMENTO DE OTRAS ENERGIAS RENOVABLE	WILMAN DANILO MORALES ZELAYA/DISTRIBUCIONES VALENCIA	BANDEJA PLÁSTICA LATERAL PARA CORRESPONDENCIA 3 DEPÓSITOS TAMAÑO OFICIO	5	L 289.44	L 1,447.20	L 217.08	L 1,664.28	L 1,785.44	<a href="#">VER ENLACE</a>
								RESALTADORES FLUORESCENTES PUNTA FINA AMARILLO (1MM - 2MM)	24	L 4.39	L 105.36	L 15.80	L 121.16		
22	21/3/2019	C.S	05019995108892	4400002374	801-17-56-0506-2019	DEPARTAMENTO DE OTRAS ENERGIAS RENOVABLE	ACCESORIOS PARA COMPUTADORAS Y OFICINAS S .A de C.V.	FASTENERS METÁLICO DE 8 CM COLOR PLATEADO CAJA DE 50 UNIDADES	2	L 14.85	L 29.70	L 4.46	L 34.16	L 88.49	<a href="#">VER ENLACE</a>
								TIJERA DE ACERO INOXIDABLE DE 8" DE LARGO	5	L 9.45	L 47.25	L 7.09	L 54.34		
23	21/3/2019	C.S	08019998391040	4400002375	801-17-56-0505-2019	DEPARTAMENTO DE OTRAS ENERGIAS RENOVABLE	PAPELERIA HONDURAS, S. DE R.L.	PERFORADORA DE DOS ORIFICIOS METÁLICA CAPACIDAD HASTA 25 HOJAS	5	L 35.25	L 176.25	L 26.44	L 202.69	L 211.49	<a href="#">VER ENLACE</a>
								REGLA DE PLASTICO TRASPARENTE DE 12", GRADUADA EN CENTIMETROS, MILIMETROS Y PULGADAS	5	L 1.53	L 7.65	L 1.15	L 8.80		
24	21/3/2019	C.S	08019998391040	4400002353	801-17-56-0523-2019	DEPARTAMENTO DE ENERGIA HIDROELECTRICA	PAPELERIA HONDURAS, S. DE R.L.	CARPETA ARCHIVADORA DE CARTÓN COLOR NEGRO TAMAÑO OFICIO TIPO LEITZ	10	L 25.68	L 256.80	L 38.52	L 295.32	L 1,347.02	<a href="#">VER ENLACE</a>
								MASKING TAPE DE 3/4" X HASTA 40 YARDAS DE LARGO	12	L 6.02	L 72.24	L 10.84	L 83.08		
								MASKING TAPE DE 1" X HASTA 40 YARDAS DE LARGO	12	L 8.14	L 97.68	L 14.65	L 112.33		
								CARPETA ARCHIVADORA DE CARTÓN COLOR NEGRO TAMAÑO	30	L 24.82	L 744.60	L 111.69	L 856.29		
25	21/3/2019	C.S	05019995108892	4400002354	801-17-56-0524-2019	DEPARTAMENTO DE ENERGIA HIDROELECTRICA	ACCESORIOS PARA COMPUTADORAS Y OFICINAS S .A de C.V.	SOBRE MANILA TAMAÑO 12" X 15" PAQUETE DE 50 UNIDADES	3	L 86.00	L 258.00	L 38.70	L 296.70	L 986.01	<a href="#">VER ENLACE</a>
								SOBRE MANILA TAMAÑO CARTA PAQUETE DE 50 UNIDADES	6	L 45.00	L 270.00	L 40.50	L 310.50		
								SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	6	L 54.90	L 329.40	L 49.41	L 378.81		

**EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA**  
**DEPARTAMENTO ADMINISTRACION DISTRIBUCION**  
**ORDENES DE COMPRAS ADJUDICADAS, MES ABRIL 2018**

ITEM	FECHA	REGIONAL	RTN/ PROVEEDOR	O/C	O/C/H	DEPENDENCIA	PROVEEDOR	DESCRIPCION DEL MATERIAL	CANT.	PRECIO UNITARIO	VALOR ANTES DEL ISR	I S/V	VALOR TOTAL	MONTO COMPRADO/ OC LPS.	ENLACE WEB
26	21/3/2015	C.S	08011986138652	4400002355	801-17-56-0525-2019	DEPARTAMENTO DE ENERGIA HIDROELECTRICA	WILMAN DANILO MORALES ZELAYA/DISTRIBUCIONES VALENCIA	WILMAN DANILO MORALES ZELAYA/DISTRIBUCIONES VALENCIA	2	L 69.44	L 138.88	L 20.83	L 159.71	L 159.71	<a href="#">VER ENLACE</a>
27	21/3/2019	C.S	05019000040204	4400002357	801-17-56-0522-2019	UNIDAD DE OPERACION	PACASA, S.DE C.V.	BOLIGRAFOS DE TINTA DE ACEITE PUNTA MEDIANA COLOR AZUL CAJA DE 12 UNIDADES	2	L 29.87	L 59.74	L 8.96	L 68.70	L 554.08	<a href="#">VER ENLACE</a>
								BOLIGRAFOS DE TINTA DE ACEITE PUNTA FINA COLOR ROJO CAJA DE 12 UNIDADES	1	L 26.07	L 26.07	L 3.91	L 29.98		
								LIBRETA BLOCK RAYADO MÍNIMO 80 HOJAS TAMAÑO CARTA COLOR BLANCO	36	L 11.00	L 396.00	L 59.40	L 455.40		
28	21/3/2019	C.S	08011986138652	4400002358	801-17-56-0521-2019	UNIDAD DE OPERACION	WILMAN DANILO MORALES ZELAYA/DISTRIBUCIONES VALENCIA	MARCADOR PERMANENTE DE PUNTA FINA (1MM - 2MM) COLOR NEGRO CAJA DE 12 UNIDADES	4	L 92.44	L 369.76	L 55.46	L 425.22	L 1,247.29	<a href="#">VER ENLACE</a>
								BOLIGRAFOS DE TINTA DE GEL PUNTA MEDIANA COLOR NEGRO CAJA DE 12 UNIDADES	3	L 41.24	L 123.72	L 18.56	L 142.28		
								RESALTADORES FLUORESCENTES PUNTA FINA AMARILLO (1MM - 2MM)	24	L 4.39	L 105.36	L 15.80	L 121.16		
								ENGRAPADORA INDUSTRIAL DE ACERO REFORZADO CAPACIDAD HASTA 60 HOJAS	4	L 121.44	L 485.76	L 72.86	L 558.62		
29	21/3/2019	C.S	05019995108892	4400002365	801-17-56-0520-2019	UNIDAD DE OPERACION	ACCESORIOS PARA COMPUTADORAS Y OFICINAS S .A de C.V.	MARCADOR PARA PIZARRA NEGROPUNTA GRUESA (3MM - 5MM)	3	L 53.00	L 159.00	L 23.85	L 182.85	L 182.85	<a href="#">VER ENLACE</a>
30	21/3/2019	C.S	08019998391040	4400002366	801-17-56-0519-2019	UNIDAD DE OPERACION	PAPELERIA HONDURAS, S. DE R.L.	CORRECTOR EN LÍQUIDO COLOR BLANCO TIPO LÁPIZ 8ML MÍNIMO HASTA 10ML O 10G MÁXIMO CAJA DE 12 UNIDADES	2	L 73.25	L 146.50	L 21.98	L 168.48	L 168.48	<a href="#">VER ENLACE</a>
31	21/3/2019	C.S	05019995104894	4400002367	801-17-56-0518-2019	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO	UTILES DE HONDURAS S. DE R.L.	BOLIGRAFOS DE TINTA DE GEL PUNTA MEDIANA COLOR AZUL CAJA DE 12 UNIDADES	20	L 182.76	L 3,655.20	L 548.28	L 4,203.48	L 5,871.90	<a href="#">VER ENLACE</a>
								LAPIZ PARA DIBUJO TECNICO 2H PAQUETE 12 UNIDADES	10	L 35.16	L 351.60	L 52.74	L 404.34		
								BOLIGRAFOS RETRACTIL DE TINTA DE ACEITE PUNTA MEDIANA COLOR NEGRO CAJA DE 12 UNIDADES	20	L 54.96	L 1,099.20	L 164.88	L 1,264.08		
32	21/3/2019	C.S	08011986138652	4400002368	801-17-56-0517-2019	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO	WILMAN DANILO MORALES ZELAYA/DISTRIBUCIONES VALENCIA	ENGRAPADORA INDUSTRIAL DE ACERO REFORZADO CAPACIDAD HASTA 60 HOJAS	10	L 121.44	L 1,214.40	L 182.16	L 1,396.56	L 2,108.27	<a href="#">VER ENLACE</a>
								ENGRAPADORA INDUSTRIAL DE ACERO REFORZADO CAPACIDAD HASTA 200 HOJAS	2	L 309.44	L 618.88	L 92.83	L 711.71		
33	21/3/2019	C.S	05019995108892	4400002369	801-17-56-0516-2019	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO	ACCESORIOS PARA COMPUTADORAS Y OFICINAS S .A de C.V.	CLIP ESTANDAR PEQUEÑO COLOR PLATEADO CAJA DE 100 UNIDADES	100	L 3.45	L 345.00	L 51.75	L 396.75	L 2,530.00	<a href="#">VER ENLACE</a>
								CLIP JUMBO COLOR PLATEADO CAJA DE 100 UNIDADES	50	L 7.40	L 370.00	L 55.50	L 425.50		
								FASTENERS METÁLICO DE 8 CM COLOR PLATEADO CAJA DE 50 UNIDADES	100	L 14.85	L 1,485.00	L 222.75	L 1,707.75		
34	21/3/2019	C.S	08019998391040	4400002370	801-17-56-0515-2019	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO	PAPELERIA HONDURAS, S. DE R.L.	MASKING TAPE DE 1" X HASTA 40 YARDAS DE LARGO	10	L 8.14	L 81.40	L 12.21	L 93.61	L 93.61	<a href="#">VER ENLACE</a>
35	21/3/2019	C.S	05019000040204	4400002376	801-17-56-0514-2019	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO	PACASA, S.DE C.V.	CARPETA FOLDER DE CARTULINA TAMAÑO CARTA COLOR MANILA RESMA 100 UNIDADES	50	L 73.68	L 3,684.00	L 552.60	L 4,236.60	L 4,236.60	<a href="#">VER ENLACE</a>

**EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA**  
**DEPARTAMENTO ADMINISTRACION DISTRIBUCION**  
**ORDENES DE COMPRAS ADJUDICADAS, MES ABRIL 2018**

ITEM	FECHA	REGIONAL	RTN/ PROVEEDOR	O/C	O/C/H	DEPENDENCIA	PROVEEDOR	DESCRIPCION DEL MATERIAL	CANT.	PRECIO UNITARIO	VALOR ANTES DEL ISR	I S/V	VALOR TOTAL	MONTO COMPRADO/ OC LPS.	ENLACE WEB
36	21/3/2019	C.S	08011986138652	4400002390	801-17-56-0513-2019	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO	WILMAN DANILO MORALES ZELAYA/DISTRIBUCIONES VALENCIA	MARCADOR PERMANENTE DE PUNTA FINA (1MM - 2MM)	20	L 7.74	L 154.80	L 23.22	L 178.02	L 361.70	<a href="#">VER ENLACE</a>
								RESALTADORES FLUORESCENTES PUNTA FINA AZUL (1MM - 2MM)CAJA DE 12 UNIDADES	3	L 53.24	L 159.72	L 23.96	L 183.68		
37	21/3/2019	C.S	05019995108892	4400002391	801-17-56-0512-2019	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO	ACCESORIOS PARA COMPUTADORAS Y OFICINAS S .A de C.V.	GRAPAS DE 26/6, CAJA DE 5000 UNIDADES	100	L 10.50	L 1,050.00	L 157.50	L 1,207.50	L 1,377.13	<a href="#">VER ENLACE</a>
								TIJERA DE ACERO INOXIDABLE DE 8" DE LARGO	10	L 9.45	L 94.50	L 14.18	L 108.68		
								MARCADOR PARA PIZARRA NEGROPUNTA GRUESA (3MM - 5MM) CAJA DE 12 UNIDADES	1	L 53.00	L 53.00	L 7.95	L 60.95		
38	21/3/2019	C.S	08019998391040	4400002392	801-17-56-0511-2019	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO	PAPELERIA HONDURAS, S. DE R.L.	PERFORADORA DE DOS ORIFICIOS METÁLICA CAPACIDAD HASTA 25 HOJAS	10	L 35.25	L 352.50	L 52.88	L 405.38	L 2,378.78	<a href="#">VER ENLACE</a>
								PERFORADORA DE DOS ORIFICIOS METÁLICA CAPACIDAD HASTA 100 HOJAS	3	L 572.00	L 1,716.00	L 257.40	L 1,973.40		
39	21/3/2019	C.S	08019999408461	4400002393	801-17-56-0510-2019	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO	REPRESENTACIONES Y DISTRIBUCIONES HERNANDEZ S. DE R.L.	CINTA DUCK TAPE TRANSPARENTE DE 2" HASTA 100 YARDAS DE LARGO PARA SELLAR	20	L 12.05	L 241.00	L 36.15	L 277.15	L 277.15	<a href="#">VER ENLACE</a>
40	21/3/2019	C.S	05019995104894	4400002480	801-17-56-0527-2019	DEPARTAMENTO DE ENERGIA HIDROELECTRICA	UTILES DE HONDURAS S. DE R.L.	CINTA DUCK TAPE CAFE DE 2" HASTA 100 YARDAS DE LARGO PARA SELLAR	6	L 12.60	L 75.60	L 11.34	L 86.94	L 86.94	<a href="#">VER ENLACE</a>
41	21/3/2019	C.S	05019000040204	4400002481	801-17-56-0526-2019	DEPARTAMENTO DE ENERGIA HIDROELECTRICA	PACASA, S.DE C.V.	TAPE TRANSPARENTE DE 2" HASTA 75 YARDAS DE LARGO	6	L 7.72	L 46.32	L 6.95	L 53.27	L 53.27	<a href="#">VER ENLACE</a>
42	23/3/2019	C.S	08011986138652	4400002330	801-17-56-0539-2019	SUBGERENCIA OPERATIVA DE REGIONALES DE DISTRIBUCION	WILMAN DANILO MORALES ZELAYA/DISTRIBUCIONES VALENCIA	PAPEL BOND BASE 20 TAMAÑO OFICIO COLOR BLANCO RESMA DE 500 HOJAS	10	L 78.94	L 789.40	L 118.41	L 907.81	L 3,393.24	<a href="#">VER ENLACE</a>
								PAPEL BOND BASE 20 TAMAÑO LEGAL COLOR BLANCO RESMA DE 500 HOJAS	10	L 84.94	L 849.40	L 127.41	L 976.81		
								PAPEL BOND BASE 20 TAMAÑO CARTA COLOR BLANCO RESMA DE 500 HOJAS	36	L 36.44	L 1,311.84	L 196.78	L 1,508.62		
43	23/3/2019	C.S	08019999408461	4600000945	801-17-56-0536-2019	DEPARTAMENTO COMERCIAL REGIONAL	REPRESENTACIONES Y DISTRIBUCIONES HERNANDEZ S. DE R.L.	GUILLITINA CAPACIDAD DE CORTE DE 10 HOJAS	2	L 438.00	L 876.00	L 131.40	L 1,007.40	L 1,007.40	<a href="#">VER ENLACE</a>
44	26/3/2019	C.S	08011986138652	4400002348	801-17-56-0561-2019	UNIDAD DE MEDICIÓN	WILMAN DANILO MORALES ZELAYA/DISTRIBUCIONES VALENCIA	QUITAGRAPAS EN FORMA DE PLUMA	3	L 39.44	L 118.32	L 17.75	L 136.07	L 508.71	<a href="#">VER ENLACE</a>
								DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA GRANDE	2	L 69.44	L 138.88	L 20.83	L 159.71		
								NOTAS ADHESIVAS 3X3 CMS, COLOR AMARILLO DE 100 PÁGINAS PAQUETE	12	L 4.49	L 53.88	L 8.08	L 61.96		
								BANDERILLAS AUTOADHESIVAS 4 COLORES, 140 HOJITAS	12	L 10.94	L 131.28	L 19.69	L 150.97		
45	26/3/2019	C.S	05019000040204	4400002349	801-17-56-0560-2019	UNIDAD DE MEDICION	PACASA, S.DE C.V.	CARPETA ARCHIVADORA DE CARTON COLOR NEGRO TAMAÑO OFICIO ORGANIZAR	6	L 25.63	L 153.78	L 23.07	L 176.85	L 703.47	<a href="#">VER ENLACE</a>
								CARPETA ARCHIVADORA DE CARTON COLOR NEGRO TAMAÑO CARTA TIPO LEITZ (ORGANIZAR VARIOS)	12	L 24.93	L 299.16	L 44.87	L 344.03		
								CARPETA FOLDER DE CARTULINA TAMAÑO OFICIO COLOR MANILA RESMA 100 UNIDADES	1	L 85.09	L 85.09	L 12.76	L 97.85		
								CARPETA FOLDER DE CARTULINA TAMAÑO CARTA COLOR MANILA RESMA 100 UNIDADES	1	L 73.68	L 73.68	L 11.05	L 84.73		

**EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA**  
**DEPARTAMENTO ADMINISTRACION DISTRIBUCION**  
**ORDENES DE COMPRAS ADJUDICADAS, MES ABRIL 2018**

ITEM	FECHA	REGIONAL	RTN/ PROVEEDOR	O/C	O/C/H	DEPENDENCIA	PROVEEDOR	DESCRIPCION DEL MATERIAL	CANT.	PRECIO UNITARIO	VALOR ANTES DEL ISR	I S/V	VALOR TOTAL	MONTO COMPRADO/ OC LPS.	ENLACE WEB
46	26/3/2019	C.S	05019995108892	4400002350	801-17-56-0558-2019	UNIDAD DE MEDICION	ACCESORIOS PARA COMPUTADORAS Y OFICINAS S .A de C.V.	CLIP ESTANDAR PEQUEÑO COLOR PLATEADO CAJA DE 100 UNIDADES	6	L 3.45	L 20.70	L 3.11	L 23.81	L 49.34	<a href="#">VER ENLACE</a>
								CLIP JUMBO COLOR PLATEADO CAJA DE 100 UNIDADES	3	L 7.40	L 22.20	L 3.33	L 25.53		
47	29/3/2019	C.S	05019000040204	4400002388	801-17-56-0566-2019	GERENCIA DE DISTRIBUCION	PACASA, S.DE C.V.	MASKING TAPE DE 1.5" X HASTA 40 YARDAS DE LARGO	12	L 13.04	L 156.48	L 23.47	L 179.95	L 179.95	<a href="#">VER ENLACE</a>
48	29/3/2019	C.S	08011986138652	4400002389	801-17-56-0565-2019	GERENCIA DE DISTRIBUCION	WILMAN DANILO MORALES ZELAYA/DISTRIBUCIONES VALENCIA	TAPE TRANSPARENTE DE 1.5" HASTA 75 YARDAS DE LARGO	48	L 9.94	L 477.12	L 71.57	L 548.69	L 720.36	<a href="#">VER ENLACE</a>
								MINAS 0.7 HBBLISTER 12 TUBOS	48	L 3.11	L 149.28	L 22.39	L 171.67		
49	29/3/2019	C.S	05019995108892	4400002501	801-17-56-0567-2020	GERENCIA DE DISTRIBUCION	ACCESORIOS PARA COMPUTADORAS Y OFICINAS S .A de C.V.	PEGAMENTO EN BARRA DE 40 GRAMOS EN ADELANTE	15	L 15.00	L 225.00	L 33.75	L 258.75	L 1,988.06	<a href="#">VER ENLACE</a>
								LAPIZ PORTAMINAS 0.7 CON CUERPO DE METAL	24	L 14.05	L 337.20	L 50.58	L 387.78		
								TIJERA DE ACERO INOXIDABLE DE 8" DE LARGO	15	L 9.45	L 141.75	L 21.26	L 163.01		
								CLIP ESTANDAR PEQUEÑO COLOR PLATEADO CAJA DE 100 UNIDADES	48	L 3.45	L 165.60	L 24.84	L 190.44		
								CLIP JUMBO COLOR PLATEADO CAJA DE 100 UNIDADES	48	L 7.40	L 355.20	L 53.28	L 408.48		
								GRAPAS DE 26/6, CAJA DE 5000 UNIDADES	48	L 10.50	L 504.00	L 75.60	L 579.60		
50	1/4/2019	C.S	08019995290621	4200001851	801-17-56-0571-2019	UNIDAD DE MEDICION CENTRO SUR	DISPROA S. DE R.L.	PINZAS SUJETAPAPELES 41MM PAQUETE 12 UNIDADES	1	L 18.40	L 18.40	L 2.76	L 21.16	L 55.66	<a href="#">VER ENLACE</a>
								PINZAS SUJETAPAPELES 51MM PAQUETE 12 UNIDADES	1	L 30.00	L 30.00	L 4.50	L 34.50		
51	1/4/2019	C.S	05019000040204	4400002397	801-17-56-0572-2019	UNIDAD DE MEDICION CENTRO SUR	PACASA, S.DE C.V.	MARCADOR PARA PIZARRA AZUL PUNTA GRUESA (3MM - 5MM)	6	L 4.39	L 26.34	L -	L 26.34	L 52.68	<a href="#">VER ENLACE</a>
								MARCADOR PARA PIZARRA NEGRO PUNTA GRUESA (3MM - 5MM)	6	L 4.39	L 26.34	L -	L 26.34		
52	1/4/2019	C.S	05019995108892	4400002399	801-17-56-0569-2019	UNIDAD DE MEDICION CENTRO SUR	ACCESORIOS PARA COMPUTADORAS Y OFICINAS S .A de C.V.	FASTENERS METÁLICO DE 8 CM COLOR PLATEADO CAJA DE 50 UNIDADES	3	L 14.85	L 44.55	L 6.68	L 51.23	L 51.23	<a href="#">VER ENLACE</a>
53	1/4/2019	C.S	08019998391040	4400002400	801-17-56-0568-2019	UNIDAD DE MEDICION CENTRO SUR	PAPELERIA HONDURAS, S. DE R.L.	MARCADOR PARA PIZARRA ROJO PUNTA GRUESA (3MM - 5MM)	6	L 4.35	L 26.10	L 3.92	L 30.02	L 1,345.62	<a href="#">VER ENLACE</a>
								PERFORADORA DE DOS ORIFICIOS METÁLICA CAPACIDAD HASTA 100 HOJAS	2	L 572.00	L 1,144.00	L 171.60	L 1,315.60		
54	1/4/2019	C.S	08011986138652	4400002398	801-17-56-0570-2019	UNIDAD DE MEDICION CENTRO SUR	WILMAN DANILO MORALES ZELAYA/DISTRIBUCIONES VALENCIA	MARCADOR PERMANENTE DE PUNTA FINA (1MM - 2MM) COLOR NEGRO	6	L 7.74	L 46.44	L -	L 46.44	L 163.66	<a href="#">VER ENLACE</a>
								RESALTADORES FLUORESCENTES PUNTA FINA AMARILLO (1MM - 2MM)	12	L 4.39	L 52.68	L 7.90	L 60.58		
								MARCADOR PERMANENTE DE PUNTA FINA (1MM - 2MM) COLOR ROJO	6	L 9.44	L 56.64	L -	L 56.64		
55	3/4/2019	C.S	05019000040204	4400002432	801-17-56-0574-2019	SUBGERENCIA OPERATIVA DE REGIONAL DE DISTRIBUCION	PACASA, S.DE C.V.	CARPETA ARCHIVADORA DE CARTON COLOR NEGRO TAMAÑO CARTA TIPO LEITZ (ORGANIZAR VARIOS)	10	L 24.93	L 249.30	L 37.40	L 286.70	L 286.70	<a href="#">VER ENLACE</a>
56	3/4/2019	C.S	08019998391040	4400002433	801-17-56-0573-2019	SUBGERENCIA OPERATIVA DE REGIONAL DE DISTRIBUCION	PAPELERIA HONDURAS, S. DE R.L.	CARPETA ARCHIVADORA DE CARTÓN COLOR NEGRO TAMAÑO OFICIO TIPO LEITZ	10	L 25.68	L 256.80	L 38.52	L 295.32	L 295.32	<a href="#">VER ENLACE</a>
57	4/4/2019	C.S	05019995104894	4400002434	801-17-56-0583-2019	DEPARTAMENTO COMERCIAL REGIONAL	UTILES DE HONDURAS S. DE R.L.	LAPIZ PARA DIBUJO TECNICO 2H PAQUETE 12 UNIDADES	100	L 35.16	L 3,516.00	L -	L 3,516.00	L 3,516.00	<a href="#">VER ENLACE</a>

**EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA**  
**DEPARTAMENTO ADMINISTRACION DISTRIBUCION**  
**ORDENES DE COMPRAS ADJUDICADAS, MES ABRIL 2018**

ITEM	FECHA	REGIONAL	RTN/ PROVEEDOR	O/C	O/C/H	DEPENDENCIA	PROVEEDOR	DESCRIPCION DEL MATERIAL	CANT.	PRECIO UNITARIO	VALOR ANTES DEL ISR	I S/V	VALOR TOTAL	MONTO COMPRADO/ OC LPS.	ENLACE WEB
58	4/4/2019	C.S	05019000040204	4400002435	801-17-56-0582-2019	DEPARTAMENTO COMERCIAL REGIONAL	PACASA, S.DE C.V.	BOLIGRAFOS DE TINTA DE ACEITE PUNTA FINA COLOR ROJO CAJA DE 12 UNIDADES	9	L 26.07	L 234.63	L -	L 234.63	L 234.63	<a href="#">VER ENLACE</a>
59	4/4/2019	C.S	08011986138652	4400002436	801-17-56-0581-2019	DEPARTAMENTO COMERCIAL REGIONAL	WILMAN DANILO MORALES ZELAYA/DISTRIBUCIONES VALENCIA	CUADERNO UNICO GRANDE PLASTIFICADO DE 200 PAGINAS	18	L 37.74	L 679.32	L 101.90	L 781.22	L 2,092.18	<a href="#">VER ENLACE</a>
								TAPE TRANSPARENTE DE 1.5" HASTA 75 YARDAS DE LARGO	75	L 9.94	L 745.50	L 111.83	L 857.33		
								BOLIGRAFOS DE TINTA DE GEL PUNTA MEDIANA COLOR NEGRO CAJA DE 12 UNIDADES	11	L 41.24	L 453.64	L -	L 453.64		
60	4/4/2019	C.S	05019995108892	4400002437	801-17-56-0580-2019	DEPARTAMENTO COMERCIAL REGIONAL	ACCESORIOS PARA COMPUTADORAS Y OFICINAS S .A de C.V.	CLIP ESTANDAR PEQUEÑO COLOR PLATEADO CAJA DE 100 UNIDADES	180	L 3.45	L 621.00	L 93.15	L 714.15	L 5,178.45	<a href="#">VER ENLACE</a>
								CLIP JUMBO COLOR PLATEADO CAJA DE 100 UNIDADES	180	L 7.40	L 1,332.00	L 199.80	L 1,531.80		
								CARPETA ARCHIVADORA DE CARTÓN COLOR NEGRO TAMAÑO OFICIO	100	L 25.50	L 2,550.00	L 382.50	L 2,932.50		
61	4/4/2019	C.S	08019998391040	4400002438	801-17-56-0579-2019	DEPARTAMENTO COMERCIAL REGIONAL	PAPELERIA HONDURAS, S. DE R.L.	SELLO FOLIADOR DE HASTA SIETE (7) DIGITOS	1	L 312.00	L 312.00	L 46.80	L 358.80	L 358.80	<a href="#">VER ENLACE</a>
62	4/4/2019	C.S	05019000040204	4400002439	801-17-56-0588-2019	DEPARTAMENTO COMERCIAL REGIONAL	PACASA, S.DE C.V.	TAPE TRANSPARENTE DE 1" HASTA 75 YARDAS DE LARGO	50	L 5.18	L 259.00	L 38.85	L 297.85	L 6,753.72	<a href="#">VER ENLACE</a>
								MARCADOR PARA PIZARRA AZUL PUNTA GRUESA (3MM - 5MM)	20	L 4.39	L 87.80	L 13.17	L 100.97		
								CARPETA FOLDER DE CARTULINA TAMAÑO CARTA COLOR MANILA RESMA 100 UNIDADES	75	L 73.68	L 5,526.00	L 828.90	L 6,354.90		
63	4/4/2019	C.S	08011986138652	4400002440	801-17-56-0587-2019	DEPARTAMENTO COMERCIAL REGIONAL	WILMAN DANILO MORALES ZELAYA/DISTRIBUCIONES VALENCIA	TIJERA DE ACERO INOXIDABLE DE 8" DE LARGO	16	L 9.74	L 155.84	L 23.38	L 179.22	L 179.22	<a href="#">VER ENLACE</a>
64	4/4/2019	C.S	05019995108892	4400002441	801-17-56-0586-2019	DEPARTAMENTO COMERCIAL REGIONAL	ACCESORIOS PARA COMPUTADORAS Y OFICINAS S .A de C.V.	FASTENERS METÁLICO DE 8 CM COLOR PLATEADO CAJA DE 50 UNIDADES	25	L 14.85	L 371.25	L 55.69	L 426.94	L 2,933.94	<a href="#">VER ENLACE</a>
								GOMAS ELÁSTICAS O HULES GRUESOS NO.64 (BOLSA)	100	L 17.60	L 1,760.00	L 264.00	L 2,024.00		
								RESALTADORES FLUORESCENTES GRUESOS AMARILLO (3MM - 5MM)	100	L 4.20	L 420.00	L 63.00	L 483.00		
65	4/4/2019	C.S	08019999408461	4400002442	801-17-56-0585-2019	DEPARTAMENTO COMERCIAL REGIONAL	REPRESENTACIONES Y DISTRIBUCIONES HERNANDEZ S. DE R.L.	PINZAS SUJETAPAPELES 32MM PAQUETE 12 UNIDADES	7	L 12.48	L 87.36	L 13.10	L 100.46	L 324.58	<a href="#">VER ENLACE</a>
								PINZAS SUJETAPAPELES 51MM PAQUETE 12 UNIDADES	7	L 27.84	L 194.88	L 29.23	L 224.11		
66	4/4/2019	C.S	08019998391040	4400002443	801-17-56-0584-2019	DEPARTAMENTO COMERCIAL REGIONAL	PAPELERIA HONDURAS, S. DE R.L.	MASKING TAPE DE 1" X HASTA 40 YARDAS DE LARGO	100	L 8.14	L 814.00	L 122.10	L 936.10	L 936.10	<a href="#">VER ENLACE</a>
67	8/4/2019	C.S	05019000040204	4400002445	801-17-56-0595-2019	UNIDAD DE COBRANZA	PACASA, S.DE C.V.	CARPETA ARCHIVADORA DE CARTON COLOR NEGRO TAMAÑO OFICIO ORGANIZAR	25	L 25.63	L 640.75	L 96.11	L 736.86	L 1,883.64	<a href="#">VER ENLACE</a>
								CARPETA ARCHIVADORA DE CARTON COLOR NEGRO TAMAÑO CARTA TIPO LEITZ (ORGANIZAR VARIOS)	40	L 24.93	L 997.20	L 149.58	L 1,146.78		
68	8/4/2019	C.S	05019995108892	4400002446	801-17-56-0590-2019	UNIDAD DE COBRANZA	ACCESORIOS PARA COMPUTADORAS Y OFICINAS S .A de C.V.	GUILLOTINA CAPACIDAD DE CORTE DE 10 HOJAS	1	L 439.00	L 439.00	L 65.85	L 504.85	L 504.85	<a href="#">VER ENLACE</a>
69	8/4/2019	C.S	08011986138652	4400002447	801-17-56-0589-2019	UNIDAD DE COBRANZA	WILMAN DANILO MORALES ZELAYA/DISTRIBUCIONES VALENCIA	ENCUADERNADORA DE ESPIRAL PLASTICO CAPACIDAD 20 HOJAS	1	L 3,474.44	L 3,474.44	L 521.17	L 3,995.61	L 3,995.61	<a href="#">VER ENLACE</a>

**EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA**  
**DEPARTAMENTO ADMINISTRACION DISTRIBUCION**  
**ORDENES DE COMPRAS ADJUDICADAS, MES ABRIL 2018**

ITEM	FECHA	REGIONAL	RTN/ PROVEEDOR	O/C	O/C/H	DEPENDENCIA	PROVEEDOR	DESCRIPCION DEL MATERIAL	CANT.	PRECIO UNITARIO	VALOR ANTES DEL ISR	I S/V	VALOR TOTAL	MONTO COMPRADO/ OC LPS.	ENLACE WEB
70	8/4/2019	C.S	08019998391040	4400002448	801-17-56-0591-2019	DEPARTAMENTO COMERCIAL REGIONAL CENTRO SUR	PAPELERIA HONDURAS, S. DE R.L.	CORRECTOR EN LÍQUIDOTIPO LÁPIZ	5	L 73.25	L 366.25	L 54.94	L 421.19	L 772.85	<a href="#">VER ENLACE</a>
								REGLA DE PLASTICO TRASPARENTE DE 12",	13	L 1.53	L 19.89	L -	L 19.89		
								QUITAGRAPAS METÁLICO DE UÑAS	50	L 5.77	L 288.50	L 43.28	L 331.78		
71	8/4/2019	C.S	05019995108892	4400002449	801-17-56-0592-2019	DEPARTAMENTO COMERCIAL REGIONAL CENTRO SUR	ACCESORIOS PARA COMPUTADORAS Y OFICINAS S .A de C.V.	SOBRE MANILA TAMAÑO CARTA	2	L 45.00	L 90.00	L 13.50	L 103.50	L 292.91	<a href="#">VER ENLACE</a>
								SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	3	L 54.90	L 164.70	L 24.71	L 189.41		
72	8/4/2019	C.S	05019000040204	4400002451	801-17-56-0594-2019	DEPARTAMENTO COMERCIAL REGIONAL CENTRO SUR	PACASA, S.DE C.V.	CINTA DUCK TAPE CAFÉ DE 2" X HASTA 40 YARDAS DE LARGO PARA SELLAR	150	L 5.35	L 802.50	L 120.38	L 922.88	L 1,744.26	<a href="#">VER ENLACE</a>
								CERA PARA CONTAR DE 52 ML	25	L 11.19	L 279.75	L 41.96	L 321.71		
								PEGAMENTO EN BARRA DE 40 GRAMOS EN ADELANTE	50	L 8.69	L 434.50	L 65.18	L 499.68		
73	8/4/2019	C.S	08011986138652	4400002452	801-17-56-0593-2019	DEPARTAMENTO COMERCIAL REGIONAL CENTRO SUR	WILMAN DANILO MORALES ZELAYA/DISTRIBUCIONES VALENCIA	LIBRETA CON RESORTE A UN LADO, TIPO AGENDA MINIMO 70 HOJAS	50	L 9.44	L 472.00	L 70.80	L 542.80	L 542.80	<a href="#">VER ENLACE</a>
74	10/4/2019	C.S	05019000040204	4400002455	801-17-56-0599-2019	SUBGERENCIA OPERATIVA DE REGIONALES DE DISTRIBUCION	PACASA, S.DE C.V.	GOMAS ELÁSTICAS O HULES DELGADOS NO. 18(CAJA)	5	L 10.62	L 53.10	L 7.97	L 61.07	L 61.07	<a href="#">VER ENLACE</a>
75	10/4/2019	C.S	08011986138652	4400002456	801-17-56-0598-2019	SUBGERENCIA OPERATIVA DE REGIONALES DE DISTRIBUCION	WILMAN DANILO MORALES ZELAYA/DISTRIBUCIONES VALENCIA	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA GRANDE	3	L 69.44	L 208.32	L 31.25	L 239.57	L 239.57	<a href="#">VER ENLACE</a>
76	10/4/2019	C.S	05019995108892	4400002457	801-17-56-0597-2019	SUBGERENCIA OPERATIVA DE REGIONALES DE DISTRIBUCION	ACCESORIOS PARA COMPUTADORAS Y OFICINAS S .A de C.V.	FASTENERS METÁLICO DE 8 CM COLOR	15	L 14.85	L 222.75	L 33.41	L 256.16	L 343.33	<a href="#">VER ENLACE</a>
								PORTATARJETAS PARA ESCRITORIO	2	L 37.90	L 75.80	L 11.37	L 87.17		
77	10/4/2019	C.S	08019998391040	4400002458	801-17-56-0596-2019	SUBGERENCIA OPERATIVA DE REGIONALES DE DISTRIBUCION	PAPELERIA HONDURAS, S. DE R.L.	CORRECTOR EN LÍQUIDO TIPO LÁPIZ	2	L 73.25	L 146.50	L 21.98	L 168.48	L 168.48	<a href="#">VER ENLACE</a>
78	11/4/2019	C.S	08019998391040	4400002473	801-17-56-0604-2019	UNIDAD DE COBRANZA	PAPELERIA HONDURAS, S. DE R.L.	CORRECTOR EN LÍQUIDO TIPO LÁPIZ 8ML	5	L 73.25	L 366.25	L 54.94	L 421.19	L 1,091.93	<a href="#">VER ENLACE</a>
								SEPARADORES DE FOLDER PARA LEITZ	50	L 10.90	L 545.00	L 81.75	L 626.75		
								REGLA DE PLASTICO TRASPARENTE DE 12"	25	L 1.53	L 38.25	L 5.74	L 43.99		
79	11/4/2019	C.S	05019000040204	4400002474	801-17-56-0603-2019	SUBGERENCIA OPERATIVA DE REGIONALES DE DISTRIBUCION	PACASA, S.DE C.V.	CERA PARA CONTAR DE 52 ML	12	L 11.19	L 134.28	L 20.14	L 154.42	L 1,128.41	<a href="#">VER ENLACE</a>
								GOMAS ELÁSTICAS O HULES GRUESOS	5	L 10.62	L 53.10	L 7.97	L 61.07		
								CARPETA FOLDER DE CARTULINA OFICIO	5	L 85.09	L 425.45	L 63.82	L 489.27		
								CARPETA FOLDER DE CARTULINA CARTA	5	L 73.68	L 368.40	L 55.26	L 423.66		
80	11/4/2019	C.S	08011986138652	4400002475	801-17-56-0602-2019	SUBGERENCIA OPERATIVA DE REGIONALES DE DISTRIBUCION	WILMAN DANILO MORALES ZELAYA/DISTRIBUCIONES VALENCIA	CUBO DE NOTAS ADHESIVAS 5X5 CMS	10	L 37.74	L 377.40	L 56.61	L 434.01	L 887.57	<a href="#">VER ENLACE</a>
								QUITAGRAPAS EN FORMA DE PLUMA	10	L 39.44	L 394.40	L 59.16	L 453.56		
81	11/4/2019	C.S	05019995108892	4400002476	801-17-56-0601-2019	SUBGERENCIA OPERATIVA DE REGIONALES DE DISTRIBUCION	ACCESORIOS PARA COMPUTADORAS Y OFICINAS S .A de C.V.	GOMAS ELÁSTICAS O HULES GRUESOS	5	L 101.20	L 506.00	L 75.90	L 581.90	L 581.90	<a href="#">VER ENLACE</a>
82	11/4/2019	C.S	08019008165911	4400002477	801-17-56-0600-2019	GERENCIA DE DISTRIBUCION DE ENERGIA ELECTRICA	RENDILLANTAS, S. A. DE C. V.	LLANTA No. 31X10.5R15 SEMITRACTORA 6L RADIAL	4	L 2,225.00	L 8,900.00	L 1,335.00	L 10,235.00	L 10,235.00	<a href="#">VER ENLACE</a>
83	1/4/2019	L.A.	05019000040204	4400002380	801-17-56-0563-2019	ADMN. L.A.	PACASA, S.DE C.V.	FOLDER PENDAFLEX TAMAÑO OFICIO	60	L 127.78	L 7,666.80	L 1,150.02	L 8,816.82	L 8,816.82	<a href="#">VER ENLACE</a>

:..... ULTIMA LINEA :.....

\_\_\_\_\_  
LIC. PIERRE SILVA  
JEFE DEPTO. ADM. DISTRIBUCION